1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA - SP
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 002/2024
RESUMIDO

A PREFEITURA         DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO,   no uso de suas atribuições legais torna pública a abertura
de inscrições e estabelece normas para a realização do Concurso Público Edital nº 002/2024, com intuito de preencher as vagas
disponíveis e formação de cadastro reserva no quadro de pessoal desta Prefeitura, conforme disposição legal, com fundamentação
legal no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal a ser regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos da Prefeitura de Guaíra, Lei
Orgânica do Município, Leis Municipais, em especial Lei Complementar n° 3114, de 24 de novembro de 2022 e demais legislações
pertinentes, de acordo com as seguintes disposições deste Edital e seus anexos.

O cargo, as vagas, os pré-requisitos, a jornada semanal de trabalho e a remuneração são os estabelecidos na tabela que segue:

CÓD CARGO
VAGAS

REQUISITOS JORNADA
SEMANAL REMUNERAÇÃO

AP PcD TOTAL

NÍVEL MÉDIO / TÉCNICO

001
GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
04 * 04 + CR Ensino Médio Completo + CNH B.

12x36
**

R$ 3.095,88
+ 30% de adicional

de periculosidade

As inscrições poderão ser realizadas a partir do dia 23/07/2024 até as 23h59 do dia 23/09/2024. Para realização da inscrição o
candidato deverá acessar o site www.abconcursospublicos.org no período de inscrição Gerar e imprimir o Boleto Bancário referente
à inscrição e efetuar o pagamento até o dia 24/09/2024. O pagamento correspondente ao valor da taxa de inscrição poderá ser
efetuado em qualquer agência bancária, internet banking ou casas lotéricas, até a data de vencimento estipulada no boleto bancário.
Para acessar o Edital de Abertura completo com seus anexos e as demais publicações acesse www.abconcursospublicos.org

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente EDITAL DE ABERTURA DO
CONCURSO PÚBLICO que será publicado na imprensa oficial, nos sites www.abconcursospublicos.org, https://abcp.selecao.net.br/ e no
site oficial da Prefeitura do Município de Guaíra.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaíra, 23 de julho de 2024.

ANTÔNIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

                       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2024

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 2110
Ano 2024

Página 19 de 45

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Guaíra
Concursos Públicos

Edital